
                              

 

PAZIŅOJUMS PAR DOKUMENTA  

2. REDAKCIJAS APSTIPRINĀŠANU 
 

Zemgales reģionālā ainavas un zaļās infrastruktūras plāna 2. redakcijas apstiprināšana 

Interreg V-A Latvija – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014. – 2020. gadam projekta 

Nr. LLI-291 “Zaļās infrastruktūras pilnveidošana zemieņu upju ainavā/ ENGRAVE” ietvaros 

izstrādāta Zemgales reģionālā ainavas un zaļās infrastruktūras plāna (turpmāk – Plāns) 2. redakcija. 

Ar Zemgales plānošanas reģiona attīstības padomes 2019. gada 19. novembra lēmumu Nr. 133 ir 

apstiprināta Plāna 2. redakcija. 

Zemgales reģionālais ainavas un zaļās infrastruktūras plāns ir izstrādāts saskaņā ar ZPR Attīstības 

programmā 2015.-2020. gadam minētajām reģiona prioritātēm P4, P6 un rīcības virzieniem. 

Zemgales reģionālais ainavas un zaļās infrastruktūras plāns ir tematiskais plānojums, kas tiek 

izstrādāts un apstiprināts saskaņā ar Latvijas Republikas 16.07.2013. Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 402 “Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.402). Pēc Projekta noslēguma Plāns tikts apstiprināts 

Zemgales plānošanas reģiona attīstības padomes sēdē kā visām Zemgale reģiona pašvaldībām 

saistošs dokuments.  
 

Tematiskā plāna saturs: 

1. Normatīvie akti, vadlīnijas, pamatnostādnes un skaidrojumi saistībā ar ainavu tematisko 

plānojumu 

2. Ainavu reģionāli tipoloģisks dalījums un raksturojums  

3. Zemes segums/ lietojuma veids un tā ainavekoloģisks raksturojums 

4. Dabas vērtības un īpaši aizsargājamo teritoriju telpisks raksturojums  

5. Hidroloģijas, ūdens resursu kvalitātes, putnu un zivju sugu raksturojums   

6. Kultūrvēsturiskā mantojuma izvērtējums un telpiska analīze ainavas kontekstā  

7. Ekosistēmu pakalpojumu nodrošinājuma potenciāls  

8. Sociāli-ekonomiskais raksturojums ainavas kontekstā  

9. ZPR un reģiona pašvaldību plānošanas dokumentu analīze saistībā ar ainavas un zaļās 

infrastruktūras pārvaldību 

10. Ainavas daudzveidība un tās vērtības Zemgales plānošanas reģionā  

11. Zaļā infrastruktūra Zemgales līdzenuma ainavu reģionā 
12. Ainavas kvalitātes mērķi un to identificēšana 

13. Priekšlikumi zaļās infrastruktūras un ainavu pārvaldības risinājumiem ZPR 

14. Vadlīnijas lokālo ainavu plānošanai 

Pielikums. 

PIELIKUMS: Zemgales reģionālā ainavas un zaļās infrastruktūras plāna 2.redakcija. 

https://likumi.lv/doc.php?id=258626
https://likumi.lv/doc.php?id=258626


 

Dokuments publiski pieejams elektroniski: 

 Zemgales plānošanas reģiona mājaslapā sadaļā: par Zemgali / Attīstības plānošana / 

Sabiedrības līdzdalība  

http://www.zemgale.lv/index.php/attistibas-planosana/sabiedribas-lidzdaliba/category/29-

sabiedribas-lidzdalibas-process 

 

kā arī  

 Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) 

 https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16238 

 

Lūdzam jebkurus komentārus un ieteikumus Plāna satura uzlabošanai līdz š.g. 20. decembrim sūtīt 

uz ZPR oficiālo e-adresi vai e-pastu zpr@zpr.gov.lv . 

 

Atbildīgā persona – Zemgales plānošanas reģiona projektu vadītāja Evija Ērkšķe, tālr.+371 

27011207, e-pasts: evija.erkske@zpr.gov.lv. 

http://www.zemgale.lv/index.php/attistibas-planosana/sabiedribas-lidzdaliba/category/29-sabiedribas-lidzdalibas-process
http://www.zemgale.lv/index.php/attistibas-planosana/sabiedribas-lidzdaliba/category/29-sabiedribas-lidzdalibas-process
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16238
mailto:zpr@zpr.gov.lv
mailto:evija.erkske@zpr.gov.lv

